CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

GABINETE VEREADOR LUIZ DO DEPÓSITO
Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Pq. Ind. Ramos de Freitas Embu das Artes – SP – Cep: 06816-000

TEL: 4785-1550 End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br – luizdodeposito@gmail.com

PROJETO DE LEI Nº 78/2020.

“Dispõe sobre a denominação de via pública do

município e dá outras providências (Viela Capri). ”

Art. 1º A viela sem registro situada no Bairro Jardim Santa Emília passará a denominar-se

Viela Capri.

Art.2º Fazendo parte integrante desta Lei o croqui no anexo I.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de verbas próprias

do orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

JUSTIFICATIVA

 Considerando que, esta viela ainda não possui denominação registrada, indico o registro

do nome desta viela que facilitará a localização da via pública, pois a denominação inexistente

causa prejuízos aos residentes do local, inclusive na obtenção de serviços pelos órgãos

competentes (Ex. SABESP, ENEL, CORREIOS).

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

GABINETE VEREADOR LUIZ DO DEPÓSITO
Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Pq. Ind. Ramos de Freitas Embu das Artes – SP – Cep: 06816-000

TEL: 4785-1550 End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br – luizdodeposito@gmail.com

Considerando que, os moradores já denominaram naturalmente a viela devido à sua

extensão com a Rua Capri. A denominação respeita a uma opção escolhida democraticamente,

pelos próprios moradores e esta melhoria representa o direito de cidadania e dignidade da

população.

O Vereador Luiz Carlos Calderoni, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

por lei, apresenta ao Egrégio Plenário o presente Projeto de Lei, alterando a denominação da via

pública.

          Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 24 de novembro de 2020.

Luiz Carlos Calderoni

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

GABINETE VEREADOR LUIZ DO DEPÓSITO
Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Pq. Ind. Ramos de Freitas Embu das Artes – SP – Cep: 06816-000

TEL: 4785-1550 End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br – luizdodeposito@gmail.com

ANEXO I - CROQUI

VIELA

CAPRI